
 OR.0012.5.8.2022 
PROTOKÓŁ nr 42/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
odbytego w trybie zdalnym w  dniu 22 marzec 2022 r. od godz. 13:00 do 14:45 

pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 
 

Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
1. Joanna Skotnicka - Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia  
2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 
3. Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta   
4. Michał Janik – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego  
5. Romuald Zalwert – Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii w Gminie Wieluń 
6. Bartosz Skupień – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 39/22.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 18 Stycznia w Wieluniu. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Wieluń.  
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń na rok 
2022”. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Wieluń, a Powiatem Wieluńskim w zakresie założenia i prowadzenia przez Powiat 
Wieluński Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 3 w 
Wieluniu. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                             
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Wieluń na rok 2022.  



9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń za rok 2021.   

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu i realizacji 
„Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie w Gminie Wieluń na lata 2021-2025”, za rok 2021.  

11. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok.  
12. Informacja z działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2021 r. 
13. Informacja o funkcjonowaniu Strefy Płatnego Parkowania w 2021 r. 
14. Informacja o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń w 2021  r.  
15. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
16. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o sporządzonym protokole nr 39/22.  
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu i realizacji 

„Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie  w Gminie Wieluń na lata 2021-2025”, za rok 2021. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok.  
5. Informacja z działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2021 r. 
6. Informacja o funkcjonowaniu Strefy Płatnego Parkowania w 2021 r. 
7. Informacja o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń w 2021 r.  
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 18 Stycznia w Wieluniu. 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Wieluń.  
10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/383/20 w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej Miejski Żłobek w Wieluniu i nadania jej statutu. 
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń na rok 
2022”. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Gminą Wieluń, a Powiatem Wieluńskim w zakresie założenia i prowadzenia przez Powiat 
Wieluński Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 3 w 
Wieluniu. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                             
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Wieluń na rok 2022.  

15. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń za rok 2021.   

16. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  
17. Zamknięcie posiedzenia k0omisji.  



Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała wszystkich 
obecnych. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, zał. nr 2? Nikt się nie zgłosił.  
Zaproponowała, aby punkty od 10 do 14 zostały przeniesione kolejno na pkt 3, 4, 5, 6, 7 oraz, 
aby wprowadzić przed pkt 15 pkt pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
Nr XXIII/383/20 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miejski Żłobek w Wieluniu i 
nadania jej statutu”. Zarządziła głosowanie: kto jest za zmianą porządku obrad, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła zmiany do 
porządku obrad.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 
 

Informacja o sporządzonym protokole nr 39/22.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi do sporządzonego 
protokołu? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3  
 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu i realizacji 
„Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie                   
w Gminie Wieluń na lata 2021-2025”, za rok 2021, zał. nr 2 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Podziękowała za przygotowane sprawozdanie.   
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 4 
 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok, zał. nr 3. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zapytała w kwestii promowania rodziny jako najważniejszej komórki społecznej – dlaczego 
więcej osób składa wnioski o kartę dużej rodziny (ogólnopolską) niż o kartę gminną Rodzina 
3+?  
 
Kierownik MGOPS Katarzyna Tasarz powiedziała, że Urząd zajmuje się wydawaniem kart 
Dużej Rodziny. Dodała, że nie wie dlaczego występuje takie zjawisko.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w Urzędzie ktoś zastanawiał się nad tym?  
 



Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że pod hasłem Karta 
Dużej Rodziny są wliczone Karty Seniora dla rodziców posiadających trójkę dzieci.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, ilu nowych partnerów z terenu Gminy 
Wieluń udało się pozyskać w 2021 r.?    
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że w związku z pandemią 
zauważalny jest trend spadkowy. Firmy bardziej wycofują się. Raczej nie udało pozyskać się 
nowych partnerów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy pracownicy Urzędu próbują pozyskać 
nowych partnerów, czy oczekują na zgłoszenia?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że firmy będące na 
wieluńskim rynku i zajmujące się oferowaniem produktów dla dzieci w przeważającej części są 
zaangażowane w te sprawy. Gmina nie prowadzi kampanii.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Uznała, że powinno zadbać się o pozyskiwanie firm oferujących produkty dla seniorów. 
Wyraziła zdziwienie, że urząd o to nie zabiega, tylko czeka, aż firmy zgłoszą się same. Zapytała, 
czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 5 
 

Informacja z działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 2021 r., zał. nr 4.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Powiedziała, że radni otrzymali na skrzynki e-mailowe szczegółowe informacje. Zapytała 
kierownika, czy opłaca się utrzymywanie hotelu?  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że materiał, który otrzymali radni jest 
jeszcze wersją roboczą. Hotel Maraton przyniósł 201 696,18 zł przychodu, natomiast koszty 
hotelu wynoszą 204 448 zł. Dodał, że jest strata, ale decyzja o wynajęciu jednego piętra 
przyczyniła się do tego, że ta strata jest nieduża.  Wyraził nadzieję, że ten rok będzie lepszy. 
Zaznaczył, że hotel służy również uchodźcom. Dodała, że gmina ma po to ten obiekt, żeby w 
takich sytuacjach służył również uchodźcom.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jeśli byłby wynajęte dwa piętra to byłby 
zysk?  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski nie zgodził się. Nie można wynająć dwóch pięter, bo obiekt 
nie miałby komercyjnych części. Wyjaśnił, że decyzja była podjęta dlatego, że hotele były 
zamknięte przez kilka miesięcy. Uznał, że dało to całkiem pozytywne przychody za ubiegły rok. 
Podkreślił, że na wszystkich obiektach przychody nie są adekwatne do lat poprzednich. 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy gdyby hotel nie był wynajmowany w taki 
sposób, to strona kosztowa byłaby niższa?  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski powiedział, co składa się na koszty hotelu. Zaznaczył, że w 
hotelu muszą być pracownicy 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, pokoje w hotelach 
muszą być ogrzewane Poprosił, aby zwrócić uwagę jak rozkładają się koszty.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto sprząta piętro, które jest wynajmowane?  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że sprzątany jest korytarz, w pokojach 
sprzątają sami mieszkańcy. Dodał, że raz na dwa tygodnie zmieniana jest pościel i ręczniki, zaś 
w hotelu zmieniane są na bieżąco.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że jak wynajmuje mieszkanie to 
przedpokój sprząta sama, a nie wynajmujący.  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski powiedział, że sprzątanie nie generuje dużych kosztów i 
nie stanowi problemu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, gdzie może znaleźć informacje o przetargu, 
który odbył się wczoraj?  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że był zamieszony w mediach, na stronie 
internetowej, na BIP oraz tablicy ogłoszeń Urzędu oraz WOSiR.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że poszuka tych informacji, ponieważ 
wczoraj nie znalazła ich na stronie WOSiR. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy  planuje się organizację imprez promujących 
lekkoatletykę?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka - Fiuk powiedziała, że w gminie regularnie 
odbywa się Bieg Pokoju i Pojednania, Wieluń Biega. Dodała, że niebawem odbędzie się I Bieg 
Strażaka. Wskazała, że gmina nie ma więcej planów jeżeli chodzi o lekkoatletykę.  
 
Radny Roman Drosiński zapytał, czy jest na stadionie używana bieżnia?  
 
Kierownik WOSiR Jacek Raszewski odpowiedział, że bieżnia jest wykorzystywana w miarę 
potrzeb przez szkoły oraz przez strażaków i policjantów, z którymi współpracujemy. 
Organizacją zajęć sportowych na terenie gminy zajmują się stowarzyszenia. Nie ma 
stowarzyszenia, które prowadziłoby sekcję lekkoatletyczną.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że myśląc o młodzieży można stwierdzić, 
że w gminie nie ma lekkoatletyki.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6 



 
Informacja o funkcjonowaniu Strefy Płatnego Parkowania w 2021 r., zał. nr 5. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Podziękowała za przygotowaną informację. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 7 
 

Informacja o funkcjonowaniu targowisk na terenie Gminy Wieluń w 2021 r., zał. nr 6. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Komisja przyjęła ww. informację.  
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 8 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy 18 Stycznia w Wieluniu, zał. 
nr 7.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że mieszkańcy ul. 18 Stycznia, gdzie jest bardzo dużo 
punktów usługowych nie są zadowoleni, że znów zmienia im się nazwę ulicy oraz, że w związku 
z tym pojawia się pewne problemy. Przypomniała, że raz już była podejmowana taka uchwała 
i została uchylona przez Wojewodę. Dodała, że na posiedzeniu Komisji Prawa i Porządku 
Publicznego postawiono wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku. Uznała, że jest 
największym reprezentantem tej ulicy, ponieważ mieszka przy niej. Zwróciła uwagę, że Ruda 
ma już ulicę Rudzką. Uważała, że nazwa ulicy nie może powielać się, ale dodała, że musi to 
sprawdzić. Zgłosiła wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych ws. zmiany nazwy tej 
ulicy. Podkreśliła, że nie można robić nic na siłę, jeżeli społeczeństwo czegoś nie chce.  
 
Radny Jerzy Paluszek uważał, że należy zapytać o zdanie mieszkańców. 
 
Radny Krzysztof Poznerowicz zgodził się, że należy przeprowadzić konsultacje.  
 
Radny Roman Drosiński uważał, że obowiązkiem rady jest zmienić nazwę ulicy, ponieważ 
nazwa 18 Stycznia nie jest do przyjęcia. Stwierdził, że społeczeństwo nie dorosło do nazwy ul. 
Im. L. Kaczyńskiego. Uznał, że zaproponowana nazwa ulicy nie powinna być problematyczna. 
Zaznaczył, że jest to nazwa historyczna.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odczytała część wyroku NSA dot. 
nazywania ulic datami w okresie komunizmu.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy w gminie lub miejscowości mogą powielać się nazwy ulic?   
 



Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że została przyjęta 
zasada, że nie będą dublowane nazwy ulic w Wieluniu i innych miejscowościach. Zaznaczyła, 
że takie same nazwy stwarzają problemy dla kurierów. 
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że na terenie gminy starają się nie przypisywać tych 
samych nazw. Dodał, że przepisy prawa wskazują, że nazwy ulic nie mogą dublować się w 
danej miejscowości, czy w mieście. Powiedział, że konsultacje były prowadzone z 
mieszkańcami w 2017 r. i w 40% z ankiet które spłynęły wskazywało, że mieszkańcy nie są za 
zmianą nazwy ulicy. W Rudzie 21% osób ankietowanych powiedziało, że nie jest za zmianą 
nazwy ulicy. Odczytał wyrok NSA, w którym wyrażano wątpliwości, czy data 18 Stycznia 
symbolizuje uczczenie Armii Czerwonej w Wieluniu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Radny Jerzy Paluszek nie zgodził się z radnym Drosińskim. Powiedział, że skoro  mieszkańcy 
mają inne zdanie, to nie oznacza, że nie dorośli do nadania innej nazwy - im. L. Kaczyńskiego.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest to fakt historyczny. Wejście zaborców 
spowodowało nazwanie tej ulicy tą datą. Nie można temu zaprzeczać. Uważał, że konieczna 
jest zmiana nazwy ulicy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała ile spłynęło ankiet? Stwierdziła, że jest 11 propozycji nazw ulic.  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że 149 ankiet w kwestii ul. 18 Stycznia, z Rudy 42. W 
Wieluniu rozesłanych było 394 ankiet, a w Rudzie 200 ankiet. Dodał, że bazowali na danych z 
ewidencji ludności.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec nie zgodziła się z radną Zarębską, że zmiana ulicy 
dotyczy tylko mieszkańców u. 18 Stycznia. Dodała, że są reprezentantami mieszkańców, a nie 
określonego terenu. Dodała, że prawo mają wypowiedzieć się wszyscy mieszkańcy. Zgodziła 
się, że będzie to problem dla mieszkańców ul. 18 Stycznia. Zgłosiła wniosek, aby na najbliższą 
sesję rady zaprosić Pana Prof. Olejnika, który wyjaśni skąd nazwa ulicy 18 Stycznia i Rudzka. 
Poprosiła o sformułowanie wniosku dot. przeprowadzenia konsultacji.  Dodała, że nie 
najlepszym momentem jest przeprowadzenie konsultacji w okresie wakacji.  
 
Radna Maria Zarębska zgłosiła wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych w kwestii 
zmiany nazwy ulicy.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy w konsultacjach mogą wziąć udział 
wszyscy mieszkańcy?  
 
Naczelnik NPP Michał Janik powiedział, że można bazować na poprzednim schemacie 
przeprowadzonych konsultacji. Opisał na czym polegały.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że dla wszystkich mieszkańców w gminie. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku ws. przeprowadzenia konsultacji dot. 



Zmiany nazwy ul. na ul. Rudzką lub inną? Powiedziała, że patrząc na obecną sytuację nie można 
pozostawiać takich rzeczy.  
 
W glosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 2 głosach przeciw) przyjęła 
wniosek o przeprowadzenie konsultacji ws. zmiany nazwy ulicy 18 Stycznia w Wieluniu.  
Wniosek nr 32/42/22 stanowi zał. nr 8 do protokołu.  
 
Zarządziła głosowanie nad wnioskiem ws. zaproszenia na sesję prof. Olejnika: kto jest za, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się) 
przyjęła wniosek ws. zaproszenia prof. Olejnika.  
Wniosek nr 31/42/22 stanowi zał. nr 9 do protokołu.  
 
Zapytała, czy ktoś chce zabrać głos?  
 
Radny Sławomir Kaftan poprosił, aby głosować. 
  
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały ws. zmiany nazwy ulicy 18 Stycznia w Wieluniu, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 2 głosach przeciw) 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 408/42/22 
stanowi zał. nr 10 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 9 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Wieluń, zał. nr 11.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że zostaną przygotowane 
autopoprawki do ww. projektu. Wyjaśniła na czym będą polegały.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba - Marzec zapytała, kiedy będą osobne pojemniki na popiół z 
palenisk domowych? Powiedziała, że popiół z kominka jest doskonałym nawozem i mógłby 
trafiać do bio odpadów, tym samym zwiększając frakcję segregowaną.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że jedyną dopuszczalną formą jest odbiór popiołu 
z pojemników na odpady zmieszane. Dodał, że każda frakcja z popiołu trafia do tzw. 
podsitówki, która jest elementem wykorzystywanym do kompostowania. Dodał, że popiół jest 
wydobywany na linii do segregacji i trafia do frakcji na składowisku. Zapewnił, że są 
podejmowane działania w zakresie lepszego odzysku popiołu. Wskazał, że jedno zadanie 



polega na zakupie pojemników do frakcji selektywnie zbieranych. Powiedział, że część 
pojemników będzie przeznaczona do selektywnego odbioru popiołu.  
 
Radny Tomasz Akulicz powiedział, że dzięki temu, że popiół trafia do zmieszanych, zwiększa 
się opłata marszałkowska. Dodał, że odbiór popiołu w przeznaczonych do tego pojemnikach 
miałby pozytywne odzew dla budżetu. Zaapelował, aby zakupiono takie pojemniki.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, kiedy mieszkańcy otrzymają pojemniki na popiół?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień podpowiedział, że trudno jest otrzymać metalowe pojemniki. 
Powiedział, że trawa rozeznanie nad pozyskaniem pojemników plastikowych. Wskazał, że 
pojemniki metalowe są ciężkie, co powoduje, że jego pełne zapełnienie nie zostanie 
podniesione przez samochód odbierający. Poinformował, że będzie trzeba wskazać do jakiej 
wysokości będą mogły być napełniane pojemniki.  Wymienił wady i zalety pojemników 
plastikowych i metalowych.  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że do tej pory mieszkańcy mieli plastikowe pojemniki i nie 
widzi potrzeby zakupu nowych plastikowych pojemników o pojemności 80l. Powiedział, że 
obecny pojemniki o pojemności 120l są zapełniane przez mieszkańców i do tej pory nie było 
informacji o problemach z siłownikami w samochodach.    
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że jest to kwestia zagęszczenia odpadów. 
Pojemnik przeznaczony tylko na popiół będzie ważył zdecydowanie za dużo na możliwości 
samochodu go dobierającego. Zaznaczył, że znane są przypadki, że mieszkańcy wsypują gorący 
popiół.  
 
Radny Krzysztof Poznerowicz zapytał, czy pojemniki metalowe są o pojemności 80L?Dodał, że 
byłby za pojemnikami metalowymi.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że wzrost cen stali spowodował, że pojemnik o 
pojemności 120 L  wynosi ok. 500 zł za sztukę. Zapewnił, że trwa rozeznanie. Dodał, że byłby 
za zakupem tańszych pojemników plastikowych i dostarczeniu im mieszkańcom w takiej 
liczbie, żeby zaspokajały ich potrzeby.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, co z popiołem z kominków?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że popiół z kominka jest pod takim samym 
kodem, co z pieca. Odbiór odbywa się w ten sam sposób.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że nie chodzi jej o odbiór tylko o logikę. 
Popiół z drewna jest nawozem, dodatkowo mieszkańcy sami przyczynialiby się do segregacji 
tego odpadu. Zapytała, czy wyrzucanie tego nawozu do odpadów zmieszanych ma sens?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że rodzajów popiołu jest bardzo wiele. Zaznaczył, 
że na ten moment to jest jedyny sposób na rozdzielenie tego odpadu. Powiedział, że są gminy, 
które odbierają popiół z frakcją bio. Dodał, że odbiór frakcji bio jest rzadszy niż frakcji 



mieszanej. Frakcję zmieszaną odbiera się nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Dodał, że część 
mieszkańców zgłasza, że brakuje im miejsca na odpady.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że przy odpadach bio nie ma dodatkowych 
kosztów. Zapytała o paragraf 5 pkt 3a – tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
metale, pojemniki w kolorze żółtym – mieszkańcy, którzy mają żółte pokrywy mają wymienić 
pojemniki na całe żółte?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że są to zapisy regulowane przez wyższe zapisy.  
Potwierdził, że takie wymiany będą musiały następować. Dodał, że jest okres vacatio legis, 
gdzie wystarczy umieścić informację jaka jest frakcja. Dodał, że wymienia się pojemniki, 
których trwałość została zużyta. Przedsiębiorstwo komunalne planuje wymiany na całe żółte 
pojemniki.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że była żółta klapa i też było to 
rozróżnialne. Odniosła się do zapisu paragrafu 5 pkt 3b – czy papier mógłby być wystawiany w 
kartonie, zamiast łączyć go z plastikiem?    
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień ustawodawca podaje dwie możliwości pozbywania się 
odpadów papierowych. Zgodnie z technikami do przetwarzania odpadów, tzn. papier 
namoknięty nie nadaje się do recyklingu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy harmonogram odpadów umieszczany 
przez Przedsiębiorstwo Komunalne pod klapę kosza nadaję się do zawieszenia go w domu na 
lodówce? Zaznaczyła, że wielokrotnie prosili, aby był wrzucany do skrzynki lub włożony do 
koszulki. Zwróciła uwagę, że to gmina podpisuje umowę z PK na odbiór odpadów. Kiedy będzie 
egzekwowane, żeby harmonogram był dostarczany w cywilizowany sposób?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że poza dostarczeniem, o którym mówi radna jest 
umieszczany na stronie internetowej czy w aplikacji, która do tego służy. Zapewnił, że była 
zwracana uwaga PK, aby harmonogram był dostarczany w cywilizowany sposób. Zwrócił 
uwagę, że nie wszędzie są skrzynki pocztowe. Wątpliwą kwestią jest wkładanie 
harmonogramu w koszulki. Dodał, że harmonogram jest wywieszany na tablicy ogłoszeń oraz, 
że starają się zawsze w jakiś alternatywny sposób przekazać informację mieszkańcom.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zaproponowała, aby na stronie Urzędu pojawiła się 
dodatkowa zakładka „tablica ogłoszeń” i to co znajduje się na tablicy ogłoszeń było 
automatycznie umieszczane w tej zakładce. Zaznaczyła, że dla osób starszych niekiedy jest to 
jedyne źródło, kiedy mogą wystawiać odpady. Zapewniła, że niczym przyjemnym jest posiadać 
namoczony harmonogram odbioru odpadów.    
 
Radny Roman Drosiński poparł wypowiedź radnego Kaftana. Uważał, że błędem jest zakup 
metalowych pojemników, lepszym rozwiązaniem są 80 L - 100 L pojemniki plastikowe.  
Stwierdził, że szkoda pozbywać się popiołu z kominków.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapis nie rzadziej niż raz na miesiąc – czy będzie w 
porządku jeżeli PK w jednym miesiącu przyjedzie na początku miesiąca, a w kolejnym na koniec 
miesiąca? Czy nie można wrócić do odbioru dwa razy w miesiącu? 
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że zapisy są minimalnymi progami wymienionymi 
w ustawie. Są to częstotliwości narzucone na gminę i uzależnione od wymagań postawionych 
przez gminę w przetargu. Zgodził się z radną, że w jednym miesiącu odbiór może być na 
początku, a w kolejnym na koniec miesiąca. Zaznaczył, że było to w okresie pandemii, 
spowodowane czynnikiem sprzętowo-ludzkim. Zadeklarował, że przeprowadzą rozmowę z 
przedsiębiorstwem, aby odbiór był możliwie regularnie. Uważał, że zapis raz na 30 dni mógłby 
być zakwestionowany przez wojewodę. Dodał, że najważniejsze jest, aby zapisy były zgodne 
ze specyfikacją przetargową.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił.  
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekt uchwały. Opinia Komisji nr 409/42/22 stanowi zał. nr 12 do protokołu.  
 
Zaproponowała, aby komisja zajęła się w kolejnym punkcie zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę Nr XXIII/383/20 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Miejski 
Żłobek w Wieluniu i nadania jej statutu. Zapytała, czy ktoś zgłasza sprzeciw? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 10 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/383/20 w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej Miejski Żłobek w Wieluniu i nadania jej statutu, zał. nr 13.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała panią dyrektor czy chciałaby coś przekazać 
komisji?  
 
p.o. Dyrektora Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek podziękowała za pomoc w 
zmianach do statutu i cenne uwagi. Przekazała jakie uwagi w dniu wczorajszym na posiedzeniu 
miała komisja oświaty kultury i sportu. Powiedziała, że ma ostateczną wersję statutu, który 
zostanie zatwierdzony przez radcę. Odczytała zapisy przepisów, które będą zmienione zgodnie 
z sugestią radcy. Dodała, że dopisała zapis w statucie dotyczący przyjmowania dzieci 
niepełnosprawnych. Poprosiła o propozycje w kwestii określa czasu dla rodzica na podpisanie 
umowy z żłobkiem.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy załącznikiem do statutu był regulamin 
rekrutacji?  
 
p.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że statut nie może 
mieć załączników.  
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy zakupy w żłobku dokonywane są w sklepach, czy w 
hurtowniach?  
 
p.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że artykuły 
zakupywane w dużych ilościach dokonywane są w hurtowniach. Powiedziała, że sprawa 
kredek zakupionych w Globusie trwa od momentu, kiedy zaczęła pełnić funkcję dyrektora. 
Dodała, że gdyby były zakupione w hurtowi w ilości w jakiej zostały zakupione trzeba byłby 
dodatkowo zapłacić za dowóz. Zaznaczyła, że na terenie wieluńskich hurtowi w tym czasie 
takich kredek nie było. Wskazała, że pan Rozmarynowski dzięki swej uprzejmości wyszukał 
takie kredki i sprzedał po cenie niższej niż oferowały hurtownie. Dodała, że jeżeli żłobek 
zostanie zobligowany do wykonywania zapytań ofertowych do 3 tys. zł to będzie tego bardzo 
dużo.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że w jednostce jest regulamin, który obowiązuje przy 
wykonywaniu określonych zakupów. Powiedział, że dziwnym jest zakupywanie takiej ilości 
produktu w sklepie. Dodał, że dotyczy to wszystkich jednostek organizacyjnych gminy. Poprosił 
o informację jakie zakupy były robione w Firmie Globus pana Jarosława Rozmarynowskiego w 
latach 2019-2021.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy przez żłobek? 
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że przez wszystkie jednostki organizacyjne gminy 
Wieluń, Urząd Miejski.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zaproponowała, aby poszerzyć wniosek o okres od 
początku obecnej kadencji.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się. Złożył wniosek. Poprosił o przegłosowanie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, czy wniosek radnego dotyczy przedstawienia 
faktur, kart wydatków?  
 
Radny Sławomir Kaftan powiedział, że nie chodzi mu o faktury tylko o wykaz.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku 
radnego Kaftana, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach przeciw) przyjęła 
wniosek radnego Kaftana. Wniosek nr 33/42/22 stanowi zał. nr 13 do protokołu.  
Zapytała radnego w jakim terminie ma zostać udzielona odpowiedź?  
 
Radny Sławomir Kaftan odpowiedział, że dwa tygodnie.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma pytania do statutu żłobka?  
 



Radna Maria Zarębska zaproponowała, aby rodzice mieli 14 dni na podpisanie umowy ze 
żłobkiem. 
 
P.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zgodziła się. Dodała, że chodzi o 
to, aby były to dni robocze.   
 
Radny Tomasz Akulicz odnośnie wniosku radnego Kaftana poprosił, aby informacja została 
przesłana wszystkim radnym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że poprosi, aby panie w biurze przekazały 
wszystkim radnym. Uważała, że powinno być 14 dni zwykłych. Uznała, że jest to termin 
dogodny dla wszystkich.  
 
P.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek powiedziała, że chodzi o to, aby 
rodzic zdążył podpisać umowę, dlatego myśli tu o 14 dniach roboczych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że miała na myśli też to, aby zbyt długo nie 
oczekiwały osoby będące na liście rezerwowej, jeżeli umowy nie zdecydują się podpisać 
rodzice, którzy znaleźli się na liście osób przyjętych do żłobka.  
 
Radna Maria Zarębska uważała, że decyzję powinna podjąć pani dyrektor.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała panią dyrektor, co proponuje?  
 
P.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, żeby wpisać 21 
dni.  
 
Radny Roman Drosiński stwierdził, że powinno być 14 dni.  
 
P.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek zgodziła się, żeby wpisać 14 dni 
od dnia ogłoszenia listy dzieci przyjętych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy będzie to zgłoszone autopoprawką?  
 
P.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek odpowiedziała, że zmiany nanosi 
na projekt, który ponownie przekaże do zaopiniowania radcy i następnie zostanie rozesłany 
do radnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 410/22/22 stanowi zał. nr 14 do protokołu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podziękowała za udział w posiedzeniu.  
 



P.o. Dyrektor Miejskiego Żłobka w Wieluniu Bożena Żurek podziękowała za pomoc przy 
redagowaniu projektu uchwały oraz za wynik głosowania.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 11 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, zał. nr 15.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że wskazana kwota jest za wysoka.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że z wypowiedzi radnej niewiele dało się 
zrozumieć, ponieważ przerywało połączenie. Dodała, że na komisji budżetowej przegłosowano 
wniosek o stawkę w wysokości 40 zł. Poprosiła o zdanie panie naczelnika.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień poinformował o autopoprawkach do projektu uchwały. 
Powiedział, że po uzgodnieniach z burmistrzem propozycja jest co do kwoty jaką radni 
otrzymali w projekcie uchwały. Dodał, że radni mogą projekt dowolnie kształtować. Uważał, 
że kara powinna być wyższa. Wskazał, że radni zaproponowali 3-krotność kwoty kary, czyli 60 
zł. Zaznaczył, że ze swojego wydziału będzie prowadził wszelkie działania, żeby poprawiała się 
sprawa odpadów. Uznał, że skoro ludzie dowiedzą się, że jest taka kara to zdyscyplinują się w 
tej kwestii.   
 
Radna Maria Zarębska nie zgodziła się z naczelnikiem. Uważała, że na względzie powinien być 
interes mieszkańców. Uznała, że naczelnik nie przeanalizował sprawy do końca. Zaznaczyła, że 
inaczej generowane są koszty odbioru śmieci od indywidulanych gospodarstw domowych, a 
inaczej z zabudów wielorodzinnych.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał, jak do tej pory urząd egzekwował kary? Czy był to martwy 
zapis, dlaczego?  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień odpowiedział, że koszty odbioru odpadów pojawiłyby się 
wtedy, kiedy byłby oddzielny przetarg na zabudowę jednorodzinną i wielorodzinną.  Dodał, że 
wtedy rzeczywiście mogłyby pojawić się inne stawki dla zabudowy jednorodzinnej                                           
i wielorodzinnej. Dodał, że jeżeli są odbiory z zabudowy wielorodzinnej i jakość selektywnie 
odebranego odpadu jest taka, że nikt nie chce tego kupić z firm przetwarzających i odpad jest 
zagospodarowany jako zmieszany, wówczas opłata byłaby wyższa. Podkreślił, że koszt odbioru 
odpadów nie jest kosztem przeważającym. Odpowiedział radnemu Kaftanowi, że takie 
działania nie były prowadzone. Zapis wynika z obowiązków. Wskazał, że w naszej gminie kara 
nie była nakładana z uwagi na to, że burmistrz decydował o prowadzeniu szeroko pojętej 
edukacji mieszkańców. Stwierdził, że nie jest zwolennikiem nakładania kar, ale dla pewnych 
grup osób kary powinny być nakładane, ponieważ nie sprawdzają się same działania 



edukacyjne. Dodał, że radni mogą wprowadzić zmiany do projektu i taki dokument 
przegłosować. Zadeklarował, że niezależnie od wysokości stawki, będą prowadzić działania 
weryfikacyjne.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec odnośnie kalkulacji odbioru odpadów z zabudowy 
wielorodzinnej mogłoby okazać się, że byłoby to droższe, ponieważ szkło odbierane jest 13 
razy na kwartał, a z domów jednorodzinnych tylko raz. Zaznaczyła, że znaczenie ma 
częstotliwość odbioru odpadów. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zgłosiła poprawkę dotyczącą zastosowania ulg dla rodzin wielodzietnych. Dodała, że 
członkowie komisji budżetowo-gospodarczej przyjęli poprawkę.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że śledząc rozstrzygnięcia zapis zastosowany 
przez radną może być zakwestionowany tj. „zwolnienia w części za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują rodziny wielodzietne posiadające ogólnopolskie karty dużej rodziny”. Powiedział, 
że w jego ocenie nie ma szans przejścia. Wskazał, że wzór deklaracji powinien być załącznikiem 
do uchwały w formie xml. Dodał, że odczytał meila radnej i najpóźniej do jutra na niego 
odpowie. Dodał, że jeżeli będzie wola rady, aby przygotować projekt uchwały uwzględniający 
poprawki radnej to, prosi aby zgłoszone autopoprawki również były uwzględnione ponieważ 
rzutują one na ważność zapisu. Powiedział, że nie chciałby słyszeć oskarżeń jakie padały, że nie 
stosują się do złożonej poprawki i nie przygotowują dokumentów.  
 
Radny Robert Kaja zasugerował, aby przewodnicząca zastanowiła się nad zmianą słów w 
swoje poprawce. Stwierdził, że kwestią jest dogadanie się urzędnika i radnego. Poprosił, aby 
zostawić Kartę Dużej Rodziny. Uznał, że ze strony urzędu nie ma dobrej woli. Dodał, że można 
było zastanowić się nad tym, aby objąć ulga rodziny wielodzietne. Poprosił naczelnika, aby 
pozostawił Karty Dużej Rodziny. Powiedział, że przewodnicząca mówi o objęciu ulga rodziny 
wielodzietne, które nie posiadają karty, bo nie muszą jej posiadać. Dodał, że jest to kwestia 
dobrej woli i mądrych zapisów.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że od wczoraj przysłuchuje się dyskusji i 
jestem za tym, żeby tą poprawkę przygotować bez karty. Dodał, że jest to poprawka, która 
wyraża pewne intencje rady. Poprosiła naczelnika, aby plik xml wysłał dziś, ponieważ dziś ma 
spotkanie z osobą. Dodała, że Urząd nie będzie ponosił kosztów, ponieważ ona je pokryje.  
 
Radna Maria Zarębska zapytała, czy urząd musi zapłacić za opracowanie dokumentu w xml? 
Dodała, że pracownicy urzędu piszą w xml.  
 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień powiedział, że zgadza się z radnym Kają i przewodniczącą 
komisji. Zapewnił, że z jego strony nie ma złej woli. Nie rozumiał, dlaczego co do jego osoby, 
kierowany jest zarzut złej woli. Zaznaczył, że to nie gmina jest wnioskodawcą poprawki. Dodał, 
że wskazuje, że ulga może dotyczyć rodzin, które nie posiadają karty Dużej Rodziny. 
Powiedział, że może podać gotowy zapis, ale nie chciał mieszać się nie do swojego projektu 
uchwały. Powiedział, że zapis wystarczy zmodyfikować: „na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne, o których mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny.”. Odpowiedział radnej 
Zarębskiej, że nie jest to zwykły xml, w którym pisze się uchwały. Uchwały pisane są w 
tradycyjnym alfabecie, który przez program generowany jest do formatu xml. Tu chodzi o to, 



żeby format xml załączyć jako treść uchwały. Stwierdził, że jest to odwrotny proces. 
Odpowiedział przewodniczącej, że postara się odpowiedzieć jak najszybciej.  
 
Radny Sławomir Kaftan zapytał zastępcę burmistrza, czy jest wola urzędu aby wspomóc 
rodziny wielodzietne w kwestii śmieciowej?  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk powiedziała, że należy uświadomić 
sobie, co wprowadza autopoprawka. Dodała, że radna Dziuba-Marzec bardzo oburzyła się jak 
powiedziała, że koszty są niemożliwe do pokrycia dla gminy. Autopoprawka wprowadzi 
zmniejszenie dochodów za odpady do budżetu gminy. Dodała, że jeżeli będzie przegłosowana, 
to zostanie to wprowadzone, bo skoro są środki to zostaną na to przeznaczone.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że poprawka ma na celu sprawiedliwe 
partycypowanie w kosztach i urealnienia obciążeń finansowych. Wyraziła zadowolenie, że w 
końcu udało się porozmawiać jednym językiem. Odczytała poprawkę uwzględniając zapis 
przytoczony przez naczelnika. Powiedziała, że ją przygotuje i jeszcze dziś prześle do urzędu.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że nie kieruje złych słów w stronę naczelnika. Powiedział, że 
radny nie jest urzędnikiem, nie wykonuje takiej pracy na co dzień, a od początku znane są 
intencje radnej. Uznał, że po stronie urzędu poprawka zadziała na plus. Nie zgodził się z 
wypowiedzią zastępcy burmistrza. Zaznaczył, że od początku gmina dopłaca do tego zadania. 
Wskazała, że propozycje burmistrza nie pozwalają na zbilansowanie się systemu. Odebrał to 
w ten sposób, że poprawkę zaproponowała radna Dziuba, gdyby zrobił to inny radny sprawa 
zapewne wyglądałaby inaczej. Zaznaczył, że sprawy omawiane są na komisji problemowej. 
Powiedział, że w Dzienniku Gazeta Prawna wyd. styczeń 2022 r. został zamieszczony artykuł o 
rodzinach wielopokoleniowych „dobitych opłatami za śmieci, ulga nie dla nich”.  W artykule 
dokładnie opisano sytuację tych rodzin. Uważał, że byłby to fajny gest gminy Wieluń. 
Zaznaczył, że każda podwyżka budzi kontrowersję.  
 
Radny Sławomir Kaftan stwierdził, że z wypowiedzi pani burmistrz wynika, że jest chęć 
niesienia pomocy rodzinom wielodzietnym. Zapytał, czy jest problem, aby burmistrz zgłosił 
wniosek o zdjęcie punktów z porządku obrad i przeniesienie ich na kolejną sesję.  
 
Radny Robert Kaja zaproponował, aby komisja zgłosiła wniosek o przygotowanie przez 
burmistrza projektu uchwały uwzględniającego ulgi dla rodzin wielodzietnych.  
 
Radny Sławomir Kaftan zgodził się.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że dochodzimy do punktu wyjścia, tzn. 
kiedy wczoraj mówiła, aby urząd przygotował autopoprawkę.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że dziś jest dziś.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec dodała, że tematem zajmuje się już 3 kadencję. 
Wyraziła obawy, że burmistrz odpowie, że przygotuje to później.  
 
Radny Robert Kaja stwierdził, że wniosek powinien być przegłosowany.  



 
Naczelnik GKM Bartosz Skupień poprosił, aby być przygotowany na to, że punkty będą zdjęte 
z porządku obrad, ponieważ na tą sesję nie uda się przygotować tych dokumentów w formacie 
xml, chyba, że uda się to opracować radnej jakimiś innymi drogami. Dodał, że nie odżegnuje 
się, aby taki projekt przygotować, ale nie widział też woli ze strony radnej, która na trzeciej 
komisji zgłasza ten sam wniosek nie uwzględniając jego sugestii. Poprosił, aby go zrozumieć 
ponieważ nie ma złych intencji. Powiedział, że przekazywał jakie są jego zastrzeżenia jako 
urzędnika.  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że pośpiech jest złym doradcą. Uznał, że uchwałę można 
podjąć na sesji nadzwyczajnej. Dodał, że uwzględnienie ulg dla rodzin wielodzietnych byłoby 
sukcesem wszystkich.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że podda pod głosowanie wniosek. 
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że zwolnienie w przypadku stosowania kompostownika 
przydomowego powinno wynosić 20%.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy jest to wniosek radnego.  
 
Radny Roman Drosiński złożył wniosek o zwiększenie rabatu na 20%.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku radnego Drosińskiego, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 3 głosach, 1 głosie przeciw, 2 głosach 
wstrzymujących się) przyjęła wniosek radnego Drosińskiego. Wniosek Komisji nr 35/42/22 
stanowi zał. nr 16 do protokołu.  
 
Zarządziła głosowanie nad wnioskiem ws. opracowania projektów uchwał uwzględniających 
zwolnienia w części z opłat dla rodzin wielodzietnych za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi: kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła wniosek w ww. 
sprawie. Wniosek Komisji nr 34/42/22 stanowi zał. nr 17 do protokołu.  
 
Powiedziała, że punkt zostaje zdjęty z porządku obrad, ponieważ komisja zawnioskowała                        
o przygotowanie nowego projektu uchwały.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 12 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieluń na rok 2022”. 
 
Komisja nie zajęła się ww. punktem.   



Punkt 13 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Wieluń, a Powiatem Wieluńskim w zakresie założenia i prowadzenia przez Powiat Wieluński 
Oddziału Przedszkolnego Specjalnego w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 3 w Wieluniu, zał. 
nr 18. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, 
kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 411/42/22 stanowi zał. nr 19 do protokołu.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 14 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                             
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Wieluń na rok 2022, zał. nr 20.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił. Zapytała, dlaczego nie uaktualniono projektu? Co zmieniło się w programie ?  
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert zgłosił autopoprawkę dotyczącą podstawy prawnej. 
Odpowiedział, że wymóg uchwalenia nowej uchwały wynikał z ustawy. Dodał, że zmiany do 
uchwały nie są duże, ponieważ poprzedni program został napisany dobrze, wojewoda nie 
wniósł do niego uwag. Dodał, że nic nie zostało zmienione w zakresie finansów.   
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że uchwała nie została uaktualniona, przez 
co wojewoda może ją uchylić. Zaznaczyła, że wystarczyło przeczytać program i go uaktualnić.  
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert odpowiedział, że sprawdzali program na komisji, ale być 
może ktoś coś przeoczył. Uznał, że osobie z zewnątrz jest łatwiej wychwycić błędy. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby poprosić osobę postronną                            
o przeczytanie programu i do sesji poprawić błędy.  
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert zapewnił, że pochylą się nad tym.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  
 
Radna Maria Zarębska odnośnie rozdziału 5 wykaz zaplanowanych działań – zapytała, czy pod 
ten punkt przygotowany jest jakiś harmonogram co będzie działo się w ciągu całego roku? 
Dodała, że na komisji oświaty w sprawach dotyczących dzieci z Ukrainy zdziwiły ją słowa 
dyrektora Dąbrowskiego, który powiedział, że reguły są twarde - liczą się środki, a subwencji 



nie otrzymają od razu. Uznała, że gdyby nauczyciel języka polskiego w czynie społecznym 
poświecił godzinę tygodniowo na rzecz osób z Ukrainy, to nic by się nie stało.  
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert powiedział, że z tych środków nie można finansować zajęć 
niezwiązanych z profilaktyką. Dodał, że nauczyciele nie mogą być opłacani z tych środków. 
Wskazał na co przeznaczane są te pieniądze. Dodał, że komisja może dofinansować do 
wysokości 10 000 zł.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała radną Zarębska, czy składa wniosek                                    
o udostępnienie harmonogramu?  
 
Radna Maria Zarębska powiedziała, że skoro zostały zaplanowane takie działania to zapewne 
miał coś na myśli. Kampania edukacyjna powinna być przewidziana. Poprosiła, aby było 
wskazane, co w tym czasie będzie robione. Złożyła wniosek o udostępnienie tego 
harmonogramu.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie: kto jest za przyjęciem wniosku  
radnej Zarębskiej, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?        
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach przeciw) przyjęła 
wniosek ws. udostępnienia harmonogramu działań GKRPA. Wniosek nr 36/42/22 stanowi zał. 
nr 21 do protokołu.  
Zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od 
głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 glosach wstrzymujących 
się) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia Komisji nr 412/42/22 
stanowi zał. nr 22 do protokołu.   

Punkt 15 
 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieluń za rok 2021, 
zał. nr 23.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?  
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert zapytał do kiedy ma przygotować harmonogram?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zapytała, do kiedy pan by chciał, żeby program był 
uchwalony.   
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert odpowiedział, że do sesji.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że również do sesji chcą, aby taka 
informacja została przygotowana.  
 



Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert powiedział, że jest to obszerny materiał, na każdą komisję 
wpływają zapytania. Czy to również ma być ujęte w materiałach? 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec powiedziała, że ma być to przygotowane w sposób 
zrozumiały dla radny. Zapytała, czy do sprawozdania są jakieś zapytania? Zaznaczyła, że nikt 
nie podpisał się pod sprawozdaniem.  
 
Sekretarz GKRPA Romuald Zalwert powiedział, że sprawozdanie jest podpisane.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec zarządziła glosowanie: kto jest za przyjęciem 
sprawozdania, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła ww. sprawozdanie. 
Opinia Komisji nr 405/42/22 stanowi zał. nr 24 do protokołu.  
 
Zaproponowała, aby przegłosować sprawozdania omawiane we wcześniejszych punktach 
posiedzenia tj.: 

1) z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Wieluniu i realizacji „Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w 
Gminie Wieluń na lata 2021-2025”, za rok 2021 – kto jest za jego przyjęciem, kto jest 
przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  

W glosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła ww. sprawozdanie. 
Opinia Komisji nr 406/42/22 stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

2) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok – kto jest za jego przyjęciem, 
kto jest przeciw,  a kto wstrzymał się od głosu?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) przyjęła ww. sprawozdanie. 
Opinia komisji nr 407/42/22 stanowi zał. nr 26 do protokołu.   
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 16 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytanie/informację/wniosek? Nikt 
się nie zgłosił.  
 

Punkt 17 
Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  i 
Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
                    Przewodnicząca Komisji 
 
            Anna Dziuba-Marzec   
Protokół sporządziła: 
Agnieszka Badera  


